
8. Orientering om puljestatus ()

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning. 1.

Denne puljestatus giver en opdatering på indkomne afrapporteringer, nye ansøgninger og på 
puljeøkonomien. 

Afrapporteringer

Der er siden sidste møde indkommet følgende afrapporteringer/evalueringer:

Tilbud til daginstitutionerne - Bogbusser: Brønshøj Bibliotek har efter lang tids venten fået leveret 2 
bogbusser, der nu skal ud og holde i daginstitutioner i Brønshøj-Husum. Institutionerne får mulighed 
for at have busserne med bøger og andre typer materiale stående i tre måneder. Materialerne kan frit 
bruges af institutionen og lånes ud til forældrene. Der er allerede nu stor interesse for at låne 
busserne blandt bydelens institutioner. Projektet er blevet meget forsinket, pga. af fabrikkens 
problemer med at levere busserne og tilhørende skilte. I henhold til indsendt regnskab er der i alt 
udbetalt 11.750 kr. 

Juletræstænding Brønshøj Torv: Juletræet blev traditionen tro tændt d.26.12. på Brønshøj Torv. 
Julemanden, julemor og nissepigen stod for underholdning, trylleri og sang for de ca. 750 børn med 
forældre, der var mødt op. Præsten fra Brønshæj Kirke holdt tale og de fremmødte børn fik en 
gave/godte-pose. Alt forløb fint og det blev en god oplevelse for børnefamilierne i bydelen.
I år er der indkøbt ny lyskæde og stjerne til træet, og et højt hegn er opsat for at modvirke hærværk. 
Dette har haft en positiv virkning. I henhold til indsendt regnskab er der i alt udbetalt 61.183,50 kr. 

Foredragsrække – Menneske og mening: Brønshøj, Utterslev, Bellahøj kirker og Brønshøj Bibliotek 
har afholdt to ud af fire foredrag i foredragsrækken Menneske og Mening; hhv. Det almindelige 
menneskeliv – livskvalitet og mening og Det neurale menneske – forbundethed og sammenhæng. 
Begge foredrag blev godt modtaget og var tilgængelige for de fleste, trods et vist abstraktionsniveau. 
20-30 personer deltog i foredragene, hvilket var mindre end forventet. Skyldes formentligt at 
foromtalen i lokalavisen ikke blev bragt pga. misforståelser. I henhold til indsendt regnskab er der 
udbetalt i alt 4.000 kr. 

SAFIR: Tingbjerg Pensionist Center har gennemført projektet SAFIR – et netværksskabende 
rådgivningstilbud for ældre etniske kvinder i Tingbjerg, Utterslev Huse, Husum og Brønshøj. 
Projektet har løber fra februar til december 2010. Aktiviteterne har bestået af ugentlig rådgivning, 
busture ”Kend din by”, ture til Sorø og Møn, undervisning i bl.a. sundhedsmæssige forhold, sund 
madlavning, energibesparelser, hjælpemidler m.m.. Det anslås at ca. 400 personer har været i kontakt 
med rådgivningen fra fem forskellige sproggrupper: dansk, tyrkisk, pakistansk og arabisk. Projektet 
har bl.a. via sundhedsformidlingen bygget bro mellem de ældre etniske minoriteter og det danske 
samfund og mellem forskellige sproggrupper. Pensionist Centeret forsøger også fremadrettet at 



forankre projektet i en kommunal strategi. I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt i alt 
28.495,90 kr.   

Bach on the Bridge: Foreningen Camarata Ørsund afholdte d.18.11.10 koncerten Bach on the bridge 
i Husum Kirke. Ca. 80 personer var til koncerten, der blev modtaget med begejstring fra publikums 
side. I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt 12.500 kr. 

De små spiser: Børnekulturhuset afviklede henover efteråret 2010 fem aftener for børnefamilierne i 
bydelen. Kulturhuset bød hver gang på børnevenlig sund mad og derefter underholdning på en lille 
times tid. Arrangementerne er blevet positivt modtaget. Forældrene har været glade for 
kombinationen af at slippe for madlavningen og ydermere kunne give deres børn kulturelt input. 
Kulturhuset oplever at de har dækket et ellers udækket behov i lokalområdet. Ca. 200 deltog i 
arrangementerne. I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt 15.400 kr.

Bellahøjbebyggelsen står sammen: Boligafdelingerne AAB, AKB, FSB og SAB afholdte d.27.11.10 
en konference for alle beboere i Bellahøj. Den planlagte ungekonference blev aflyst grundet for få 
tilmeldinger, trods massiv indsats for at få folk til at møde op. Ved den afholdte konference deltog 33 
personer. Konference førte til en oplistning af ønsker og idéer til hvordan boligområdet kan 
forbedres (eks. Flere fælles aktiviteter på tværs af kulturerne, mere belysning i området, fælles 
beboerblad, et ungdomsråd, aktiviteter i amfiteateret,skaterbane, festlokale m.m.). Der blev nedsat en 
række arbejdsgrupper, der skal arbejde videre med trivslen i området. Tanken er også at holde fast i 
et årligt mødeforum, hvor Bellahøjs udfordringer kan blive drøftet i fremtiden. 
I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt 27.150 kr.

Husum juletræstænding: Husum Juletræsfond tændte juletræet på Husum torv d.26.november. 
Værløse pigegarde spillede og julemanden ankom i en gammel brandbil fra Gentofte Museum. 
Kulturborgmester Pia Allerslev holdt tale og tændte træet. Omkring 300 godteposer blev uddelt og 
forældrene gav udtryk for at det var et godt arrangement. 
I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt 37.000 kr. 

Historielæsning med Mette Svane: Husumparkens Legeplads afholdte søndag d.17.10.10 og søndag 
d.24.10.10 to historielæsningsarrangementer på legepladsen. Udover historielæsningen var der sang, 
musik og indianerlege. Ca. 80 børn deltog i arrangementerne, der vakte glæde og var en positivt 
oplevelse for børnene. I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt 4.000 kr.

København Læser 2010: 2700kultur og Tingbjerg Bibliotek afholdte i uge 45 en række 
arrangementer i forbindelse med København Læser-festivalen 2010. I alt blev der afholdt 10 gode 
arrangementer, hvor i alt 350 personer deltog. Arrangørerne må på baggrund af dette års 
arrangementer konstatere at der ikke er marked for så mange arrangementer så tæt på hinanden, 
derfor vil de næste år nøjes med at satse på børnearrangementerne og én større event for voksne.
I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt i alt 20.000 kr.  

Områdefornyelsens kommunikationsindsats i forbindelse med aktivitetsdagen på EnergiCenter 
Voldparken: Aktivitetsdagen blev afholdt d.30.10.10 og var en stor succes. Omkring 1000 personer
deltog i dagen. Områdefornyelsen annoncerede dagen bredt og nåede ud til lokalbefolkningen i kraft 
af en række kommunikationskanaler; plakater, flyers, bannere, flag, balloner, stickers, nyhedsbrev, 
lokalaviserne m.m. I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt 35.000 kr.



Foreningsguiderne i Tingbjerg: Projektet Foreningsguiderne har kørt siden juli 2010 og fortsætter 
ind i 2011. Der er i projektet to centrale aktiviteter: guideforløb og åben guidning. Der er skabt 
kontakt til omkring 150 børn, hvoraf ca. 75 af børnene er blevet meldt ind i en forening, som resultat 
af guideningen. Derudover har de åbne guidnings-caféer givet familierne mulighed for at mødes igen 
og skabe yderligere grobund for at inspirere børnene til aktiviteter i fritiden. Til guide-caféerne har 
der deltaget mellem 15-30 deltagere pr. gang. Der er blevet oprettet en stabil frivillighedsgruppe på 8 
frivillige. I 2011 vil der blive gjort en ekstra indsats på at få fat på de unge mellem 12-17, guiderne 
vil få mere plads til at hjælpe familien som helhed, ligesom relationerne til foreningerne skal plejes, da 
foreningerne ikke altid er lige forberedte på at modtage børn, der kræver lidt ekstra opmærksomhed. 
I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt 10.708,35 kr. 

Natteravnene og de lokale skoler: Natteravnene arrangerede i december en række foredrag v/ Line 
Risberg om konsekvenserne ved brug af ecstacy. 7. 8. og 9.klasserne på Tingbjerg, Korsager, Husum 
og Brønshøj Skole deltog. Mellem 50-200 elever pr. skole. Bellahøj skole tog ikke imod tilbudet. 
Tilstede ved hvert foredrag var 2-3 Natteravne, der kort indledte med at fortælle om deres arbejde. 
På alle 4 skoler var eleverne meget fængslede af Lines historie, og der var gode uddybende 
spørgsmål efterfølgende. De tydelige konsekvenser, som depression, psykoser, angstanfald, 
barnløshed og manglende evne til at føle glæde og forelskelse gjorde stort indtryk på de unge.
I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt i alt 11.484 kr.  

Klub: Kun for mænd: Tingbjerg PensionistCenter har i december 2010 opstartet klubben ’Kun for 
mænd’. Der har været annonceret bredt og afholdt møder med samarbejdsparter. Klubben har haft 
åbent 3 gange indtil videre og i den korte periode har 22 mænd deltaget og det forventes at flere vil 
deltage fremover. Klubben har og vil i fremtiden byde på aktiviteter med musik, sang, temasnakke, 
spilledage og et turarrangement. Klubben fortsætter i 2011. I henhold til indsendt regnskab er der 
udbetalt 14.202,74 kr.

Genetablering af lektiehjælp: Københavns Internationale Forening har genetableret lektiehjælpen, 
der har åbent hver tirsdag fra kl.16-18. Lektiehjælpen er igen blevet en succes. Alle børnene, ca. 50, 
og de frivillige som tidligere har været i lektiecaféen er vendt trofast tilbage efter lektiecaféen er 
blevet genindrettet. I henhold til indsendt regnskab er der udbetalt 23.000 kr.

Ansøgninger
Ved ansøgningsfristen har Brønshøj-Husum Lokaludvalg modtaget seks puljeansøgninger. Hertil 
kommer et medlemsforslag og to interne indstillinger.

Ansøgninger januar 2011 Ansøgt 
beløb

Fagudvalg Fagudvalgsindstillin
g

MuCirkus 2011 51.500 KU 0
Fra outsider til insider 700.000 SOSU 0
Da rytmen gik i rillen 10.000 KU 10.000
Jazzkoncert m/ Lillian Boutté & Co. 10.000 KU 10.000
Klarsyn med Billy Cook 7.000 KU/FU 0
Politisk møde (medlemsforslag) 30.000 SOSU/KU/BUFI 15.000/0
At have en have 307.500 SOSU 0

Fodgængerstrategi høring (intern) 20.000 FU 20.000



Miljøpunkts fond (miljøprojekter, 
intern)

200.000 FU 200.000

I alt 1.336.000 255.000

Som besluttet af Lokaludvalget den 16. december er puljen i 2011 opdelt i fire portioner på hhv. 
200.000, 200.000, 200.000 og 100.000 kr. til uddeling på møderne dec/jan, marts, juni og 
september. Der kan ikke bevilges mere end disse beløb til eksterne ansøgninger i de enkelte runder. 
Fagudvalgene har mulighed for at indstille en prioritering til forretningsudvalget af de 
puljeansøgninger, som har været forbehandlet i et fagudvalg. Når loftet er nået for den pågældende 
puljerunde, kan Lokaludvalget for hver enkelt på dagsordenen efterfølgende puljeansøgning afgøre, 
hvorvidt ansøger skal have et afslag eller skal tilbydes at indgå i næste ansøgningsrunde.

ØKONOMI
I 2011 er der af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler. 

Tabellen viser puljemiddeløkonomien, dvs. puljens størrelse og disponibelt beløb til rådighed til at 
støtte til de indkomne ansøgninger og interne projektforslag. 

Årets samlede puljebudget 2.459.000

Heraf bevilget til ansættelser 538.000

Restbudget Budget Disponeret
indtil nu

Rest 
til disposition

Indstillet 
til mødet 20. jan.

Rest
hvis 
indstillinger 
følges

Ansøgninger 2011 771.000 101.500 669.500

Disposition ifht. LU’s egne projekter
(ikke ansættelser) *

1.150.000 685.000 465.000

Tilbage af årets budget til disposition** 1.134.500 255.000 879.500

* Lokaludvalget vedtog den 16. dec. et budget, hvoraf der afses en rammepulje 1.688.000 kr. til Lokaludvalgets 
egne projekter (herunder ansættelser for 538.000 kr). Der vil løbende blive givet konkrete bevillinger til projekter, 
borgermødermøder mv. under denne ramme.

** LU’s egne projekter (intern pulje) og eksterne ansøgninger. Der er i dette beløb taget højde for eventuelle 
restbeløb, som er gået tilbage i puljen efter projektafslutninger. 
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